ratusque haud multo post in peregrino
solo obierit; verisimile est Godeschal-
cum per id tempus Theodorico subro-
gatum esse, & ab anno 1226 ad annum
1236, quo Ludolphus successerit, Mo-
nasteriensem Ecclesiam administrasse,
bellaque quæ in fastis eorum memo-
runtur contra Ottomem Teclenburgi-
cum (qui & his Moguntinis comitiis
præsens refertur a Meibomio) contra-
que Arensbergenses Comites gessisse.
Sed haec Monasteriensium Scriptoribus
accuratius discutienda relinquimus; ego
certe hactenus nullam istius Godeschal-
ci memoriam in illis aliis adhuc monu-
mentis antiquitarum reperi, nec ullum
vacuum tempus, quo hactenus inter
Episcopos Monasterienses reponere li-
ceat. Nunc ad inceptra redeamus.

Dederat anno superiori Pontifex ad
Reges & Imperii Principes literas, qui-
bus bellum sacrum adversus Saracenos
pro terra sancta recuperanda resumi-
hortabatur, flagitantibus id S. Ludovi-
co Galliarum, & Henrico Angliae Re-
gibus. Et jam per Germaniam Mogun-
tinus, Trevirenſis, Salisburgensis, Pra-
genſis, Leodiensis, Patavienſis, Meten-
sis, Constantiensis, Monasteriensis, Ba-
fileensis, aliique complures Episcopi,
Abbes, Duces & Principes follicitati
nomen militiae addixerant. Quæ con-
filia hoc anno turbata, ut parum a Ger-
manis imperatum sit; seu infelices su-
periorum annorum expeditiones ac ve-
stigia tot cladi animos retraxerint:
seu fluctuantibus per Imperium rebus,
necessaria magis domi singulorum prae-
fentia posceretur: seu Imperator a bel-
lo hoc semper alienus Principum vo-
luntates interverterit. Sane præcones
sacros ab Friderico impeditos quari-
tur, Gregorius Pontifex in Epistola ad
Cæarem.

Rursum hoc anno se memoria Bernardi Episcopi nostri offert, a quo Marienfeldense Cenobium, primum & sanctissimum Bernardi patris tyrocinum, decimarum in Orlinghusen donatione cumulatum. Testes tabularum, quas suo & Collegii nomine inscribit, fuere Hermannus Camerarius, Hugo Custos, Rabanus & Henricus de Lipspringe Canonici majoris Ecclesiae, alitque complares Clerici. Acta haec sunt Anno Domini Mcccxxxv Indict. viii.

Annus

Annus Christi 1236.

Gregorii IX. Pont. 10. Friderici II. Reg. 24. Imp. 17.
Bernardi IV. Ep. Pad. 9.

Godefrid. Trithem. Theodor. in vita Elizabethe. Olfa S. Elisabethae Landgravia Hassia in Magna Principum censeas XVI mortuos, implorata Diva corona eleventur. Serrar. in his histor. Mo. gunt & Si frid. Anonymus auctor de Landgrav. Odalricus in his. Eccl. citat.

Post illa Fridericus Imperator anno sequenti sub initium veris ex superiori Germania in Hassiam descendit; jam enim Pontifex anno superiori, ob pie-tatis & sanctitatis testimonia famamque miraculorum, quibus D. Elisabetha statim a morte inclaruerat, præter cetera admiranda opera, (inter quæ merito re-censeas XVI mortuos, implorata Diva hujus ope, ad vitam revocatos) Di-vovantur.